РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 октября 2019г. № 1605-нп

О внесении изменений в постановление администрации Мысковского

городского округа от 29.06.2017 № 1324-нп

В связи с возникшей необходимостью, в целях формирования благоприятной

среды и условий, обеспечивающих перспективное развитие малого и среднего

предпринимательства, в соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, руководствуясь ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», ст.2,11,14 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии

малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», ст. 8 закона

Кемеровской области от 27.12.2007 № 187-ОЗ «О развитии малого и среднего

предпринимательства», ст.44 Устава Мысковского городского округа, решением

Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 26.12.2017г. № 79-н

«О бюджете Мысковского городского округа на 2018 год и на плановый период

2019 и 2020 годов» (в ред. от 26.04.2018 №24-н), Порядком принятия решений о

разработке, формировании, реализации и оценке эффективности муниципальных

программ, утвержденным постановлением администрации Мысковского городского

округа от 07.08.2014 № 1775-нп (в ред.от 29.03.2017 №628-нп):

1. Внести в приложение к постановлению администрации Мысковского

городского округа от 29.06.2017 № 1324-нп «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Мысковском

городском округе» на 2017-2022 годы» (в редакции от 30.10.2017 №2134-нп) (далее

– Программа) следующие изменения согласно приложению.

2. Пресс-секретарю главы Мысковского городского округа (А.А.Амельченко)

опубликовать настоящее постановление в городской газете «Мыски».

3. Консультанту-советнику организационного отдела администрации

Мысковского городского округа (А.А. Смирнов) разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации Мысковского городского

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня следующего за днем его

официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

заместителя главы Мысковского городского округа по экономике и

промышленности С.Н. Часовникова.

Глава Мысковского

городского округа Е.В. Тимофеев

Приложение

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от _______________ № _______

1. Паспорт Муниципальной программы «Развитие малого и среднего

предпринимательства в Мысковском городском округе» на 2017-2022 годы

изложить в новой редакции:

«

Паспорт

Муниципальной программы «Развитие малого

и среднего предпринимательства в Мысковском городском округе

на 2017-2022 годы»

№

п/п

Наименование

программы

Развитие малого и среднего предпринимательства в

Мысковском городском округе на 2017 - 2022 годы

(далее – Программа)

1

Заказчик

Программы

Заместитель главы Мысковского городского округа по

экономике и промышленности

2 Разработчик

Программы

Администрация Мысковского городского округа

3 Цели и задачи

Программы
Цель:

1. Обеспечение благоприятных условий для развития

субъектов малого и среднего предпринимательства,

осуществляющих деятельность на территории

Мысковского городского округа.

Задачи:

1. Создание новых рабочих мест.

2. Осуществление финансовой поддержки субъектов

малого и среднего предпринимательства.

3. Максимальное удовлетворение потребностей

субъектов малого и среднего предпринимательства в

информационных и консультационных услугах.

4. Стимулирование интереса предпринимателей к

участию в выставочно-ярмарочной деятельности,

конкурсах профессионального мастерства и других

мероприятиях городского и областного значения.

5. Информационная поддержка и организация обучения

субъектов малого и среднего предпринимательства.

4 Срок реализации

программы

2017 – 2022 годы

5 Основные

мероприятия

программы

1. Финансовая поддержка субъектов малого и среднего

предпринимательства и организаций, образующих

инфраструктуру поддержки малого и среднего

предпринимательства;

2. Информационная поддержка субъектов малого и

среднего предпринимательства;

3. Организация обучения субъектов малого и среднего

предпринимательства;

4. Организация и проведение мероприятий областного и

городского значения, участие субъектов малого и

среднего предпринимательства в выставках-ярмарках,

форумах, спартакиадах;

5. Организация городских конкурсов профессионального

мастерства среди субъектов малого и среднего

предпринимательства Мысковского городского округа.

6 Объемы и

источники

финансирования

программы

За счет средств местного бюджета:

на 2017 год – 1 000 тыс. рублей;

на 2018 год – 950 тыс. рублей;

на 2019 год – 10 044,303 тыс. рублей;

на 2020 год – 1 100 тыс. рублей;

на 2021 год – 1 100 тыс. рублей;

на 2022 год – 1 100 тыс. рублей

7 Исполнитель

программы

(координаторы)

1.Администрация Мысковского городского округа

(ответственный за исполнение программы);

2. МКУ «Управление культуры, спорта, молодежной

и национальной политики Мысковского городского

округа».

8 Ожидаемые

результаты

реализации

программы

К концу 2022 года предполагается:

1. Создание новых рабочих мест – не менее 27 единиц;

2. Открытие новых видов услуг;

3. Увеличение доли среднесписочной численности

работников (без внешних совместителей) малых и

средних предприятий в среднесписочной численности

работников (без внешних совместителей) всех

предприятий и организаций до 26,1%;

4. Освоение средств, предоставленных на конкурсной

основе в качестве субсидий субъектам малого и среднего

предпринимательства, от общего объема

запланированных средств – 100%;

5. Участие субъектов малого и среднего

предпринимательства в выставках-ярмарках – не менее

30 единиц;

6. Участие субъектов малого и среднего

предпринимательства в образовательных программах для

бизнеса – не менее 30 единиц;

7. Количество субъектов малого и среднего

предпринимательства, получивших информационную

поддержку – не менее 22 единиц.

2. Раздел 3 Программы изложить в новой редакции:

«

3. Сроки и этапы реализации Программы

Срок реализации Программы: 2017- 2022 годы.

I этап – 2017 год;

II этап – 2018 год;

III этап – 2019 год;

IV этап – 2020 год;

V этап – 2021 год;

VI этап – 2022 год».

3. Раздел 4 Программы изложить в новой редакции согласно приложению.

«

4. Программные мероприятия

№ п/п Мероприятия

Объем финансирования, тыс. руб. Исполнитель
(исполнители)

программных

мероприятий года
Всего

2017 2018 2019 2020 2021 2022

1. Всего по программе, в том числе: 1000,00 950,00 10044,30300 1100,00 1100,00 1100,00 15294,30300
1.

Администрация
Мысковского

городского

округа
(координатор)

2. МКУ

«Управление
культуры,

спорта,

молодежной и
национальной

политики

Мысковского
городского

округа»

 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
 областной бюджет 0 0 8944,303 0 0 0 8944,303
 местный бюджет 1000,00 950,00 1100,00 1100,00 1100,00 1100,00 6350,00

 внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0

 В разрезе мероприятий:

2.

Финансовая поддержка субъектов

малого и среднего

предпринимательства

500,00 500,00 9720,93392 500,00 500,00 500,00 12220,93392
Администрация

Мысковского

городского

округа

 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
 областной бюджет 0 0 8944,303 0 0 0 8944,303
 местный бюджет 500,00 500,00 776,63092 500,00 500,00 500,00 3276,63092

 внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0

2.1

Субсидирование части затрат
субъектов малого и среднего

предпринимательства,
занимающихся социально значимыми
видами деятельности, социальным

предпринимательством

0 0 6185,57 0 0 0 6185,57
Администрация

Мысковского
городского

округа  федеральный бюджет 0 0  0 0 0

 областной бюджет 0 0 6000,00 0 0 0 6000,00

 местный бюджет 0 0 185,57 0 0 0 185,57

 внебюджетные источники 0 0  0 0 0

2.2.

Субсидирование части затрат

субъектов малого и среднего
предпринимательства занимающихся

производственной деятельностью и

(или) деятельностью в сфере проката
спортивного оборудования и

инвентаря

0 0 3035,36392 0 0 0 3035,36392
Администрация

Мысковского

городского
округа

 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

 областной бюджет 0 0 2944,303 0 0 0 2944,303

 местный бюджет 0 0 91,06092 0 0 0 91,06092

 внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0

2.3.

Предоставление грантовой

поддержки начинающим субъектам
малого и среднего

предпринимательства

500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 3000,00
Администрация

Мысковского

городского

округа

 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
 местный бюджет 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 3000,00

 внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0

3.

Информационное и

организационное обеспечение

субъектов малого и среднего

предпринимательства

500,00 450,00 323,36908 600,00 600,00 600,00 3073,36908

1.

Администрация

Мысковского
городского

округа

(координатор)
2. МКУ

«Управление

культуры,
спорта,

молодежной и

национальной
политики

Мысковского

городского
округа»

 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

 местный бюджет 500,00 450,00 323,36908 600,00 600,00 600,00 3073,36908

 внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0

3.1.

Организация и проведение

мероприятий областного и
городского значения, участие

субъектов малого и среднего

предпринимательства в выставках-
ярмарках, форумах, спартакиадах

289,50 196,00 131,36908 200,00 200,00 200,00 1216,86908

1.

Администрация
Мысковского

городского

округа
(координатор)

2. МКУ

«Управление
культуры,

спорта,

молодежной и
национальной

политики

Мысковского

городского

округа»

 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

 местный бюджет 289,50 196,00 32,76 0 0 0 518,26

 местный бюджет 0 0 98,60908 200,00 200,00 200,00 698,60908

3.2.

Организация городских конкурсов
профессионального мастерства

субъектов малого и среднего

предпринимательства Мысковского
городского округа

10,50 55,00 0 100,00 100,00 100,00 365,50
Администрация

Мысковского
городского

округа
 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
 местный бюджет 10,50 55,00 0 100,00 100,00 100,00 365,50

 внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0

3.3.

Информационная поддержка

субъектов малого и среднего
предпринимательства

100,00 7,00 0 100,00 100,00 100,00 407,00

МКУ

«Управление
культуры,

спорта,

молодежной и
национальной

политики

Мысковского

городского

округа»

 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
 местный бюджет 100,00 7,00 0 100,00 100,00 100,00 407,00

 внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0

3.4.

Организация обучения субъектов

малого и среднего

предпринимательства

100,00 192,00 192,00 200,00 200,00 200,00 1084,00

МКУ

«Управление

культуры,
спорта,

молодежной и

национальной
политики

Мысковского

городского
округа»

 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
 местный бюджет 100,00 192,00 192,00 200,00 200,00 200,00 1084,00

 внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0

4. Раздел 5 Программы изложить в новой редакции:

«

5. Ресурсное обеспечение Программы
Финансирование программы осуществляется за счет средств бюджета

Мысковского городского округа для поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства. За весь период реализации программы объем

финансирования из местного бюджета – 6 350 тыс. руб., объем финансирования

из областного бюджета 8944,303 тыс. руб.»

5. Раздел 7 Программы изложить в новой редакции:

«

7. Ожидаемые результаты и порядок проведения оценки

эффективности реализации программы

7.1. Показатели, используемые для оценки эффективности реализации

Программы, представляются Отделом в Департамент по развитию

предпринимательства и потребительского рынка Кемеровской области в

установленные сроки. Для оценки ожидаемых результатов реализации

Программы, применяются следующие критерии:

№

п/

п

Наименование критерия

оценки

Единица

измерения

2016

год по

факту

Источник

получения

данных

Планируемое значение критерия оценки по годам реализации

программы

1-й год

реализац

ии

програм

мы

2-й год

реализац

ии

програм

мы

3-й год

реализац

ии

програм

мы

4-й год

реализац

ии

програм

мы

5-й год

реализац

ии

програм

мы

6-й год

реализа

ции

програ

ммы

1 Количество субъектов

малого и среднего

предпринимательства

(включая) индивидуальных

предпринимателей

ед. на 10

тыс. чел.

208,0 ТО орган

статистики

по КО

209,0 210,0 211,0 212,0 213,0 214,0

2 Доля среднесписочной

численности (без внешних

совместителей) малых и

средних предприятий в

среднесписочной

численности работников

(без внешних

совместителей) всех

предприятий и

организаций

% 24,63 ТО орган

статистики

по КО

24,8 25,1 25,3 25,6 25,8 26,1

3 Количество вновь

созданных рабочих мест

(включая вновь

зарегистрированных

индивидуальных

предпринимателей)

рабочее

место

16 Отчеты по

освоению

грантовой

поддержки

не менее

2

не менее

5

не менее

5

не менее

5

не менее

5

не

менее 5

4 Количество субъектов

малого и среднего

предпринимательства,

получивших финансовую

поддержку

услуга 9 на

общую

сумму 2

млн.

399

тыс.

руб.

Освоение

бюджетных

средств

муниципаль

ной

программы

за 2015-2017

годы

не менее

2

не менее

4

не менее

4

не менее

4

не менее

4

не

менее 4

5 Участие субъектов

субъект

5 Заявки на

не

не

не

не менее

не менее

не менее

малого и среднего

предпринимательства в

выставках-ярмарках

малого

предприни

ма

тельства

участие в

Кузбасской

ярмарке

менее 5 менее 5 менее 5 5 5 5

6 Участие субъектов малого

и среднего

предпринимательства в

образовательных

программах для бизнеса

субъект

малого

предприни

ма

тельства

- Мероприяти

я

проводятся

в первые

не менее

5

не менее

5

не менее

5

не менее

5

не менее

5

не

менее 5

7 Количество субъектов

малого и среднего

предпринимательства,

получивших

информационную

поддержку

субъект

малого

предприни

ма

тельства

- Мероприяти

я

проводятся

в первые

не менее

2

не менее

4

не менее

4

не менее

4

не менее

4

не

менее 4

7.2. Методика оценки эффективности реализации муниципальной программы

Настоящая Методика определяет порядок оценки результативности и

эффективности реализации муниципальной программы.

Для расчета эффективности реализации муниципальной программы

(эффективности расходования бюджетных средств) используются индикаторы и

показатели отчета о реализации программы.

Под результативностью понимается степень достижения запланированных

показателей за счет реализации мероприятий муниципальной программы.

Результативность измеряется путем сопоставления фактически достигнутых

значений показателей с плановыми значениями.

В качестве критериев оценки результативности реализации муниципальной

программы и программных мероприятий используется индекс результативности и

интегральная оценка результативности.

Индекс результативности муниципальной программы (мероприятия)

оценивается по каждому целевому показателю:

где:

Рi - результативность достижения i-го показателя, характеризующего ход

реализации муниципальной программы;

Пфi - фактическое значение i-го показателя, характеризующего реализацию

муниципальной программы;

Ппi - плановое значение i-го показателя, характеризующего реализацию

муниципальной программы.

Интегральная оценка результативности муниципальной программы

определяется по следующей формуле:

где:

H - интегральная оценка результативности муниципальной программы в год t

(в процентах);

Рi - индекс результативности по i-му показателю;

m - количество показателей муниципальной программы.

Эффективность реализации программы определяется как соотношение

интегральной оценки результативности муниципальной программы и уровня

финансирования:

где:

Э - эффективность муниципальной программы;

S - уровень финансирования программы в отчетном году, определяется как

отношение фактического объема финансирования к запланированному объему

финансирования в год;

H - интегральная оценка результативности муниципальной программы в год t.

При завершении расчетов показателей формулируются выводы по оценке

эффективности реализации муниципальной программы с учетом следующих

критериев:

значение показателя (Э) от 90 % до 110 % - реализация муниципальной

программы соответствует запланированным результатам при запланированном

объеме расходов - запланированная эффективность реализации муниципальной

программы;

значение показателя (Э) более 110 % - эффективность реализации

муниципальной программы более высокая по сравнению с запланированной;

значение показателя (Э) от 50 % до 90 % - эффективность реализации

муниципальной программы более низкая по сравнению с запланированной;

значение показателя (Э) менее 50 % - муниципальной программы реализуется

неэффективно.

Выбранные показатели и их плановые величины сводятся в единую таблицу.

При подготовке отчетности о реализации муниципальной программы заполняются

фактические показатели. На основе сопоставления плановых и фактических

показателей делается оценка результативности муниципальной программы, анализ

проблем реализации, даются предложения по корректировке муниципальной

программы.

Оценка эффективности программных мероприятий

N п/п Наименование

мероприятия

Величина показателя эффективности

По плану Фактически

1 2 3 4

»

Заместитель главы

Мысковского городского округа

по экономике и промышленности      С.Н. Часовников